[bookmark: _GoBack]Mẫu giấy mới nhất ( sử dụng từ ngày 1/5/2016 )

MẪU GIẤY XÁC NHẬN NHÂN THÂN
(Ban hành kèm theo Thông tư số 01/2016/TT-BGTVT ngày 01/02/2016 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải)

Ảnh (4 cm x 6 cm)
Đóng dấu giáp lai

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------------

GIẤY XÁC NHẬN NHÂN THÂN

Kính gửi: Công an: .....................................................................................................................................................................
Tên tôi là: .....................................................................................................................................................
Sinh ngày: ....................................................................................................................................................
Nguyên quán:...............................................................................................................................................
Đăng ký hộ khẩu thường trú tại: ................................................................................................................................................................
Chỗ ở hiện nay tại:....................................................................................................................................
Họ tên cha:..............................................................................................................................................................
Họ tên mẹ: ...............................................................................................................................................................
Lý do xin xác nhận nhân thân: để mua vé và đi tàu bay do không có giấy Chứng minh thư nhân dân.

	…, ngày … tháng … năm…
Người xin xác nhận

[bookmark: _ftnref1]
Xác nhận của Công an
Công an Phường (xã) …………………… Quận(Huyện)…...………….Tỉnh(Thành phố) ……..……….
Xác nhận Ông (Bà) ………………………. ………………………………………………………………….
Có hộ khẩu thường trú tại …………………..; chỗ ở hiện nay tại …………………………………….. …
Hiện nay không có Chứng minh thư nhân dân là do: …………………………………………………….3
Các nội dung tôi xác nhận trên đây là đúng, nếu sai tôi xin chịu hình thức xử lý theo quy định của pháp luật.

	TRƯỞNG CÔNG AN PHƯỜNG (XÃ)
(Ký ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu)

3 Ghi rõ lý do: Chưa được cấp, bị mất, lý do khác